ДОГОВОР №

	г.Челябинск
	  «___» _______ 2016г.

ООО «СТМ-Инжиниринг», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Кульпиной Н.В., действующей на основании Устава, с  одной стороны, и ________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется изготовить комплект модельной оснастки по чертежно-технической документации (ЧТД), а Заказчик обязуется принять и оплатить на условиях настоящего договора результат выполненной работы.

1.2. Наименование, вид, ассортимент, количество и стоимость поставляемой продукции, а так же сроки изготовления указываются в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Наименование продукции, указанной в Спецификациях, изготавливается из материалов Поставщика, его силами и средствами.

2. Обязательства Заказчика.

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Предоставить Поставщику ЧТД для изготовления продукции в течение 2 (двух) рабочих дней с момента подписания настоящего договора.

2.1.2. Принять продукцию по качеству и количеству в сроки, установленные в Спецификации.

2.1.3. Заказчик обязуется произвести оплату принятой продукции согласно условиям настоящего договора.

3. Обязательства Подрядчика.

3.1. Поставщик обязуется:

3.1.1. Изготовить и передать продукцию согласно предоставленной Заказчиком ЧТД в количестве, ассортименте и в сроки, указанные в Спецификациях к настоящему договору.

3.1.2. Право собственности на продукцию переходит к Заказчику с даты приемки продукции по количеству, указанному в товарно-транспортном документе.

3.1.3. Предоставить Заказчику товарно-транспортную накладную, счет и иные необходимые документы.

4. Количество и качество продукции.

4.1. Качество продукции, изготовленной по настоящему договору, должна соответствовать требованиям действующих стандартов и предоставленной Заказчиком ЧТД.

4.2. Поставка продукции осуществляется согласованными в Спецификациях партиями на условиях самовывоза.

4.3. Приемка продукции по количеству производится представителем Заказчика на складе Поставщика.

4.4. Приемка продукции по качеству производится на территории Заказчика в течение 5 (пяти) дней с момента получения, что оформляется актом приемки по качеству, подписываемому в одностороннем порядке Заказчиком. При обнаружении продукции, не соответствующей чертежам, Заказчик вызывает уполномоченного представителя Поставщика для урегулирования разногласий при приемке по качеству, который обязуется прибыть в течение 3-х рабочих дней с даты получения извещения. В случае отсутствия прибытия уполномоченного представителя Поставщика в данный срок приемка продукции по качеству осуществляется в одностороннем порядке Заказчиком.

4.5. При обнаружении скрытых дефектов продукции в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты приемки продукции по качеству осуществляется вызов представителя Поставщика для составления соответствующего акта. Уполномоченный представитель Поставщика обязуется прибыть в течение 3-х рабочих дней с даты получения извещения. В случае отсутствия прибытия уполномоченного представителя Поставщика в данный срок соответствующий акт составляется Заказчиком в одностороннем порядке.

_______________/Кульпина Н.В./

_______________/____________/

5. Порядок расчетов.

5.1. Форма расчетов – перечисление денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5.2. Порядок расчетов – 100% предоплата, если иное не предусмотрено в Спецификациях.

6. Ответственность сторон.

6.1. В случае просрочки сроков поставки продукции, Поставщик уплачивает Заказчику пени в размере 0,1% от суммы недопоставленной продукции за каждый день просрочки, но не более 10% от общей суммы недопоставки.

6.2. В случае просрочки сроков оплаты, Заказчик уплачивает Поставщику пени в размере 0,1% от неоплаченной суммы, но не более 10% от общей суммы просроченного платежа.

6.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение сторонами своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.

6.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

6.5. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения документ Торгово-промышленной палаты административно территориального образования, где имели место форс-мажорные обстоятельства.

7. Дополнительные условия.

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны в случае, если оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то лицами сторон.

7.2. Стороны устанавливают претензионный порядок урегулирования споров. Срок ответа на претензию – 10 рабочих дней с даты ее получения. В случае, когда возникшие споры не могут быть урегулированы досудебным путем, все споры передаются в Арбитражный суд Челябинской области.

7.3. Договор может быть пролонгирован по соглашению сторон.

8. Срок действия договора.

8.1. Срок действия настоящего договора определяется с момента подписания до 31 декабря 2016г.

9. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон.

Поставщик:

ООО «СТМ-Инжиниринг»

Юридический адрес: 454084, г.Челябинск, ул.Кирова, д. 19, оф. 806
Почтовый адрес: 454084, г.Челябинск, ул.Кирова, д. 19, оф. 806

ИНН 7447257320, КПП 744701001, ОГРН 1157456025484, ОКПО 72684636
р/с 40702810772000013574 в Отделении N8597 Сбербанка России г.Челябинск,

к/с 30101810700000000602, БИК 047501602

Заказчик:

Поставщик:

Заказчик:

_______________/Кульпина Н.В./

_______________/_________/

             М. П.

М. П.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №

к договору №

между поставщиком ООО «СТМ-Инжиниринг» и заказчиком  ______________________

	г.Челябинск
	  «__» __________  2016г.

	№

п/п
	Наименование
	Кол-во,

шт.
	Цена, руб., без учета НДС
	Сумма, руб., с учетом НДС

	1
	Модельная оснастка на изделие

	ВСЕГО, руб.

1. Общая сумма Спецификации составляет – в т.ч. НДС –

2. Условия оплаты:
3. Срок поставки: в течение ___________________ рабочих дней с момента получения предоплаты, получения чертежной документации и Технического задания, являющегося неотъемлемой частью настоящей Спецификации.

4. Условия поставки:
5. Настоящая Спецификация является неотъемлемой частью договора №
Поставщик:

Заказчик:

ООО «СТМ-Инжиниринг»

_______________/Кульпина  Н.В./

           _______________/_______________/

М.П.

М.П.